
COPIA 

COMUNITA’ MONTANA 
 ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNITARIO 

 
Verbale n. 4 del 08/05/2018 

 
       Oggetto:  APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER IL SERVIZIO DI TESORERIA 
                 

      
 
L’anno  duemiladiciotto e questo dì otto del mese di maggio  alle ore 
17,30 nella sala delle adunanze posta nella Sede Comunitaria, si è 
riunito il Consiglio per trattare gli affari posti all’ordine del giorno. 
Presiede l’adunanza il Sig. GHINASSI ANGELO - PRESIDENTE DEL 
CONSIGL  
 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti 
GIULIANI GIOVANNI PRESIDENTE s  
GHINASSI ANGELO PRESIDENTE DEL 

CONSIGLIO 
s  

BOCCHINI FRANCESCA ASSESSORE s  
DIBIAGI FRANCESCO ASSESSORE s  
LOMBARDELLI ADIO CONSIGLIERE  s 
DELLA CASA ALDO CONSIGLIERE  s 
MANFREDI SOLANGE CONSIGLIERE s  
PELLEGRINI CINZIA CONSIGLIERE  s 
PELUSO ANTONIO CONSIGLIERE  s 
POLIDORI GIUSEPPE CONSIGLIERE s  
CIOLI PIETRO CONSIGLIERE  s 
AMBROSINI MAURO CONSIGLIERE s  
RUSPANTINI CATIA CONSIGLIERE s  
SILVESTRI FABIANO CONSIGLIERE  s 
BIGIOTTI STEFANO CONSIGLIERE  s 
CAMILLI PIERO CONSIGLIERE  s 
MONTANARI PATRIZIA CONSIGLIERE  s 
BRASILI GIANLUCA CONSIGLIERE s  
DONATELLI IRENE CONSIGLIERE  s 
CORSINI LUCA CONSIGLIERE  s 
BUZI LUIGI CONSIGLIERE s  
MANDAGLIO GIUSEPPE CONSIGLIERE s  
SPERANDINI FRANCESCO CONSIGLIERE s  
CLEMENTUCCI GLAUCO CONSIGLIERE s  
 
Presenti 13            Assenti 11 
Partecipa il sottoscritto Dott.ssa Marisa Rosati Segretario incaricato 
della redazione del verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti 
per poter deliberare, dichiara aperta la seduta. 
 
Il Presidente 
 F.to GHINASSI ANGELO   

    il Segretario 
F.to Dott.ssa Marisa Rosati 
 

.................................................................................................. 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario 
Dott.ssa Marisa Rosati 

 
 
 

 

� PARERI ESPRESSI AI SENSI DEL 
D.Lgs18/08/2000 
Visto si esprime parere favorevole in 
ordine alla sola regolarità tecnico 
contabile,nonché alla legittimità del 
presente provvedimento, ai sensi 
dell’art.49 del D.Lgs.267/2000 
 
Il Responsabile del servizio finanziario 
 
--------------------------------------- 
 
 
Parere di regolarità  tecnica 
 
--------------------------------------- 
 
.................................................................. 

 
Certificato di pubblicazione 

La presente deliberazione è in corso di 
pubblicazione all’Albo Pretorio del 
Comunità Montana dal     14/05/2018           
per 15 giorni consecutivi. 
(Art.124 comma 1 T.U.2000) 

Il Segretario 
F.to Dott.ssa Marisa Rosati 

 
 

.................................................................. 

 

� Si  certifica che la presente deliberazione: 
 
E’ stata inviata con lettera n. _________   in 
data  _________   ai  Capigruppo    Consiliari 
(art.125 del D. Lgs.267/2000 
                 
 E’ stata trasmessa    con lettera n. _________ 
in     data  __________ alla   Prefettura di 
Viterbo (art.135 comma 2° del  D. L.gs 
267/2000 

Il Segretario 
F.to Dott.ssa Marisa Rosati 

 
 

..................................................................  
 



 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNITARIO 
 
Richiamata la delibera di Consiglio n. 15/2017 con la quale si richiedeva  al Banco di Brescia  
attuale tesoriere dell’Ente una proroga tecnica del servizio  di tesoreria per sei mesi ,in attesa che 
siano espletate tutte le pratiche inerenti l’affidamento del servizio ad altro gestore. 
Che il Banco di Brescia ha  accolto la nostra richiesta di proroga fino a Giugno 2018; 
Visto che necessita approvare uno schema di convenzione per la predisposizione del bando di gara 
per l’affidamento del servizio di tesoreria per la Comunità Montana; 
Visto lo schema di convenzione predisposto dall’ufficio di tesoreria ed allegato la presente atto ; 
Non essendoci interventi in merito passati alla votazione ,presenti n. 13 consiglieri si ottiene 
l’unanimità 
 

DELIBERA 
 
Di approvare lo schema di convenzione predisposto dall’ufficio di segreteria ed allegato al presente 
atto riguardante  l’affidamento del servizio di tesoreria della Comunità Montana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


